КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 5 февраля  2020 г.                    пгт Красногвардейское № 100-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 июля 2018 г.
№782-1 «О создании дорожного фонда
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  и  утверждении  Порядка
формирования  и  использования
бюджетных  ассигнований  дорожного
фонда  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа
2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,
Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  27  июля  2018  г.  №782-1  «О  создании  дорожного  фонда  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым и утверждении Порядка
формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующие изменения:

в приложении к решению раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. Принцип распределения бюджетных ассигнований дорожного фонда
4.1.  Распределение  установленного  объема  бюджетных  ассигнований

дорожного фонда (за исключением средств, указанных в подпункте 10 пункта 2.2)

на очередной финансовый год осуществляется в следующем порядке:
4.1.1.  Для  обеспечения  объема  софинансирования  межбюджетных

трансфертов, полученных муниципальным образованием из  бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации  на  строительство  (реконструкцию),  капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения;

4.1.2. До 30 % направляется на проведение следующих расходов:
-  проведение  инженерных  изысканий,  специальных  обследований,

разработка  проектов  или  сметных  расчетов  стоимости  работ,  экспертиза
проектов;

-  проведение  строительного  контроля,  авторского  и  технического
надзора;

-  устройство инженерно-технических  систем обеспечения  безопасности
дорожного движения и дорожных сооружений;

- зимнее содержание дорог.
4.1.3.  Оставшийся  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда

осуществляется в следующем порядке:
-  в  первоочередном  порядке выполняются  работы  по  вопросам

обеспечения  безопасности  дорожного движения согласно поручений
Президента Российской Федерации;

-  во  второстепенном  порядке  выполняются  работы  по  вопросам
обеспечения  безопасности  дорожного движения согласно поручений  Главы
Республики Крым;

-  оставшаяся  сумма  дорожного  фонда  направляется  на  работы  по
капитальному ремонту,  ремонту и  содержанию сетей  автомобильных дорог
общего пользования местного значения.
4.2.  Средства  дорожного  фонда,  указанные  в  абзаце  4  подпункта  4.1.3.

используются  на  основании  перечня,  сформированного  Администрацией
Красногвардейского  района  и  согласованного  с  Главой  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  с  учетом  предложений
сельских поселений. Перечень представляет собой документ, содержащий адресное
(объектовое)  распределение  установленного  объема  бюджетных  ассигнований
дорожного  фонда  с  указанием  вида  работ.  Данный  перечень утверждается
распоряжением Администрации Красногвардейского района в срок  до 20 декабря
текущего года на очередной финансовый год.

4.3.  Средства  дорожного  фонда,  указанные  в  подпункте  10  пункта  2.2.
используются  на  основании  перечня,  сформированного  Администрацией
Красногвардейского  района  и  согласованного  с  Главой  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  с  учетом  предложений
сельских поселений. Перечень представляет собой документ, содержащий адресное
(объектовое)  распределение  установленного  объема  бюджетных  ассигнований
дорожного  фонда  на  очередной финансовый год в  разрезе  сельских  поселений с

2

указанием  вида  работ.  Данный  перечень утверждается  распоряжением
Администрации Красногвардейского района в срок до 01 марта текущего года.

4.4.  Денежные  средства дорожного фонда, имеющие целевое назначение, не
подлежат распределению в соответствии с пунктом 4.1.

4.5.  В  случае  выделения  дополнительных  средств  из  бюджета  Республики
Крым,  Федерального  бюджета,  а  также  экономия  по  результатам  проведенных
торгов направляются на расходы по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
сетей  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  согласно
дополнительного перечня, сформированного Администрацией Красногвардейского
района и согласованного с Главой муниципального образования Красногвардейский
район  Республики  Крым.   Данный  перечень утверждается  распоряжением
Администрации Красногвардейского района.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

3